PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 29/12/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A

HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº
010/2020

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 217/2020, de 10/12/2020,
torna público para conhecimento dos interessados o
resultado de Habilitação da CONCORRÊNCIA Nº
0 1 0 / 2 0 2 0 .
EMPRESA INABILITADA: TOPOGRAPH ENGENHARIA
L T D A .
EMPRESAS HABILITADAS: CONTACT SERVIÇOS E
C O N S T R U Ç Õ E S  E I R E L I ,  D .  F E R N A N D E S
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI –
EPP, RIO DOCE MINERAÇÃO LTDA ME e MULTIFACE
SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA ME. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas. A Comissão
Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o
prazo legal para interposição de recursos. Cód. CidadES
Con t ra tações :  2020 .042E0600008 .01 .0019

Linhares-ES, 28 de dezembro de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A

HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº
010/2020

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 217/2020, de 10/12/2020,
torna público para conhecimento dos interessados o
resultado de Habilitação da CONCORRÊNCIA Nº
0 1 0 / 2 0 2 0 .
EMPRESA INABILITADA: TOPOGRAPH ENGENHARIA
L T D A .
EMPRESAS HABILITADAS: CONTACT SERVIÇOS E
C O N S T R U Ç Õ E S  E I R E L I ,  D .  F E R N A N D E S
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI –
EPP, RIO DOCE MINERAÇÃO LTDA ME e MULTIFACE
SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA ME. Os autos
encontram-se com vistas franqueadas. A Comissão
Permanente de Licitação informa ainda, que abre-se o
prazo legal para interposição de recursos. Cód. CidadES
Con t ra tações :  2020 .042E0600008 .01 .0019

Linhares-ES, 28 de dezembro de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

COMUNICADO REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 007/2020

O Município de Linhares, Estado do Espírito Santo,
através da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Nº 217/2020, de 10/12/2020,
torna público para conhecimento dos interessados, que
tendo em vista a DESCLASSIFICAÇÃO das Propostas
de Preços de todas as empresas na CONCORRÊNCIA
Nº 007/2020, cujo objeto é a contratação de empresa,
para executar as obras de Revitalização da Linha Verde,
com extensão de 4,8 Km, neste Município, e com base
no § 3º, Artigo 48 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, esta Comissão FIXA  o prazo de 08 (oito)
dias úteis, para apresentação de novas Propostas de
Preços, devidamente protocoladas, ou seja no dia
13/01/2021 às 10:00 horas, na Sede da Prefeitura
Municipal de Linhares, sito à Avenida Augusto Pestana,
nº 790, Centro, Linhares-ES. Os autos encontram-se
com vistas franqueadas.

Linhares-ES, 28 de dezembro de 2020.
Kátia Cilene dos Santos Félix

Presidente da CPL

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 12 de janeiro de 2021, fará a abertura do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000038/2020, Processo Administrativo Nº. 032288/2020, objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CABINE AÉREA COM CAMPO DE OBSERVAÇÃO
(POSTO DE OBSERVAÇÃO) DESTINADAS PARA UTILIZAÇÃO DOS SALVA-VIDAS, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PATRIMONIAL. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de
Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 28 de dezembro de 2020.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro Substituto

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 16/2020
ID: 2020.024E0700001.10.0013

A Comissão Permanente de Licitação, torna público de acordo com a Lei 8.666/93, artigo 25, inciso I, a Inexigibilidade
de Licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DO SISTEMA DE ENSINO APRENDE BRASIL PARA O ANO
LETIVO DE 2021, através de empresa exclusiva, como segue: EDITORA APRENDE BRASIL LTDA - CNPJ
79.719.613/0001-33, no valor total de R$ R$ 341.846,96 (trezentos e quarenta e um mil oitocentos e quarenta e seis
reais e noventa e seis centavos), conforme proposta de preço constante no processo nº 5036/2020.
Dores do Rio Preto, 28 de dezembro de 2020.

João Otávio da Silva Malaquias
Presidente da C.P.L em Exercício

Ratifico a Inexigibilidade da Licitação conforme parecer da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio preto,
conforme artigo 26 da Lei 8.666/93.
Dores do Rio Preto, 28 de dezembro de 2020.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 028/2020
Processo nº 3352/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.
O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, usando de suas atribuições legais, HOMOLOGA, a Licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 028/2020, datada de 15 de dezembro de 2020.

Jerônimo Monteiro-ES, 21 de dezembro de 2020.
SERGIO FARIAS FONSECA

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020

O Município de Jerônimo Monteiro - ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37, caput da Constituição Federal, torna público o resultado
do julgamento do Pregão Presencial, para Registro de Preços em epígrafe, cujo objeto fora "AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM,
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES", cuja
sessão fora realizada no dia 15 de dezembro de 2020, conforme abaixo:
VENCEDORES:
LICITA COMÉRCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA nos lotes 1 e 4 no valor total de R$229.200,00;
VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI nos lotes 2 e 3 no valor total de R$869.600,00.

Jerônimo Monteiro, 28 de dezembro de 2020.
LEONARDO GONÇALVES FERREIRA

Pregoeiro da PMJM

	Página 1